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INNEHÅLL KONTAKTA OSS
Kära församlingsmedlemmar, 

När jag skriver detta så har det gått ett år sedan jag fick reda på att jag skulle komma till Kristus konungens 

församling i Göteborg. Sedan jag tillträdde den förste oktober så har det varit intensiva dagar. Större delen 

av mina tid går åt till att se till att det administrativa fungerar i församlingen. Vår församling har i och 

med våra dotterbolag bokhandeln och katolska skolan en så omfattande verksamhet att vi räknas som en 

koncern. Vår församling har dessutom pågående rättstvister samt omfattande renoveringsprojekt på gång. 

Det ställer helt andra krav på oss än andra församlingar i stiftet. Som kyrkoherde är jag alltså koncernchef 

i statens ögon. Det innebär att jag i egenskap av kyrkoherde inte har mycket tid att lägga på det pastorala 

arbetet. Jag är därför mycket tacksam att fader Björn Göransson och nu även fader Gustav Ahlman sköter 

mycket av det själavårdande arbetet. De nationella själasörjarna och franciskanbröderna i Jonsered har 

också bidragit till att tillgodose de pastorala behov som finns i vår församling. Jag är tacksam för alla män-

niskor som jag har lärt känna och alla som hjälper till i församlingen.

 Den världsvida kyrkan genomgår just nu en synod-

al process. Jag har haft förmånen att ha den främste 

teologiske experten vid synoden, don Dario Vitali som 

till vardags är professor vid jesuiternas universitet i 

Rom, Gregoriana, som min handledare när jag skrev 

mitt licentiatarbete om Thomas av Aquinos kyrkosyn 

och dess betydelse för oss idag. Det var på initiativ av 

honom som jag valde ämnet. Han bedömde nämligen 

att jag skulle ha stor nytta av att känna till ecklesiolog-

in, som ligger till grund för den kyrkosyn som den 

dogmatiska konstitutionen Lumen Gentium ger uttryck 

för, i mitt apostolat i Sverige. Min professor hade rätt. 

Jag har haft stor nytta av denna fördjupning och den 

forskning som jag gjorde för att försvara och förklara 

varför det är viktigt att Kyrkan engagerar sig i ekume-

niken och religionsdialogen. Nu är don Dario Vitali 

ansvarig för de teologiska experterna som ska ge råd 

till synod-deltagarna i Rom. Jag glömmer aldrig hur 

han inbjöd oss studenter att ref lektera över vad den helige Ande har att säga till oss i ecklesiologiska frågor.

 Vi är alla inbjudna till att lyssna på den helige Ande och söka Gud för att ständigt förbättra Kyrkan som 

vi alla tillhör. Den synodala processen innebär ju just detta, att vi ska försöka lyssna på vad den helige 

Ande har att säga till oss som utgör Kristi mystiska kropp och därmed Guds folk. Den världsvida synod-

ala processen får konsekvenser även för oss som församling och jag blev inspirerad av den för att kunna 

hantera frågan om hur korets valvbågar ska gestalta sig. Efter f lera steg, däribland en uppskattad försam-

lingskväll och en omröstning, har vi nu startat insamlingen för att ta fram änglarna på korets valvbågar. 

Bidra gärna med era gåvor så att vi kan återställa kyrkorummet till dess forna glans. Under hösten kommer 

vi även att få en ny ventilationsanläggning installerad i kyrkan och en förbättring av högtalarna kommer att 

ske. En ny trappa och en handikapphiss kommer att ersätta den otympliga och idag olagliga rampen som 

KYRKOHERDEN HAR ORDET! 
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Kära bröder och systrar,

Förra söndagen hörde vi Jesus undervisa om de höga krav som han ställer på sina lärjungar: ”Den som inte 

tar sitt kors och följer efter mig är inte värd att tillhöra mig.” (Matt 10:38). Detta kunde kanske låta lite 

hårt och inte så uppmuntrande, och ge intryck av att det kristna livet mest skulle gå ut på att bära tunga 

bördor och uthärda lidanden.

 I dagens evangelium nyanseras dock denna bild i och med att Jesus specificerar vad det faktiskt innebär 

att ta på sig sitt kors i hans efterföljd: ”Kom till mig, alla ni som är tyngda av bördor, jag skall skänka er 

vila. Ta på er mitt ok och lär av mig, som har ett milt och ödmjukt hjärta, så skall ni finna vila för er själ. 

Mitt ok är skonsamt och min börda är lätt.” (Matt 11:29-30). 

 När vi tar på oss vårt kors och Jesu ok, så gör 

vi det inte bara i Jesu efterföljd utan tillsam-

mans med Jesus. Och Jesus bär alltid den största 

tyngden själv och ser alltid till att vi aldrig be-

höver bära bördor som är tyngre än vad vi orkar 

med. Men i dagens evangelium framställer också 

Jesus sig själv som modell för det som kanske är 

den viktigaste av alla kristna dygder, nämligen 

ödmjukheten. ”Lär av mig, som har ett milt 

och ödmjukt hjärta.” Denna Jesu ödmjukhet 

och ringhet hör till hans mest karaktäristiska 

attribut, och hade förutsagts redan i profetiorna 

om honom det Gamla testamentet, som i dagens 

första läsning ur profeten Sakarja: ”I ringhet 

kommer han, ridande på en åsna”. (Sak 9:9). 

Det kristna livet handlar inte i första hand om 

att utöva heroiska dygder i Kristi efterföljd, 

utan först och främst om att komma fram till 

insikten att ”utan Jesus så kan vi ingenting 

göra” (jfr Joh 15:5). Och denna insikt leder oss 

till ödmjukhet inför Gud, det vill säga att erkänna att han är oändligt mycket större än vi själva, att vi inte 

ens skulle finnas till om det inte vore för hans självutgivande kärlek och att allt det goda vi uträttar är helt 

och hållet hans förtjänst. 

 Men två saker kan tyckas lite motsägelsefulla i Jesu ord i dagens evangelium. För det första – hur kan 

Jesus framställa sig själv som ett exempel på ödmjukhet? Är det inte just ett tecken på bristande ödmjukhet 

att framhäva sig själv? Här måste vi understryka att ödmjukhet inte innebär detsamma som den så kallade 

finns på innergården. Kyrkans tomt kommer att få ett lyft i samband med dräneringsarbeten. Allt detta 

kostar miljoner och ni får gärna bidra också till dessa för församlingen så viktiga projekt.

 Jag hoppas att ni nu har kunnat vila under sommaren och hämta nya krafter, för vår församling har  

mycket att erbjuda och det behövs f ler volontärer. Flera intressanta församlingskvällar kommer att arrang-

eras, så ta chansen att förkovra er i tron. Basaren kommer att äga rum innan jul. Det behövs f ler som hjälper 

till i sakristian och som kateketer. Vår församling skulle även kunna ha volontärer, som samlar in mat och 

delar ut till behövande här i Göteborg. Påven Franciskus har en vision om kyrkan som ett fältsjukhus och 

här har vi alla olika roller att fylla. Vi behöver alla hjälp av Guds läkande nåd och alla kan hjälpa till, var 

och en på sitt unika sätt. Denna vision symboliseras fint av den framlidne tyske katolske prästen Sieger 

Köders målning Syndarnas måltid (som ni ser på församlingsbladets framsida). Denna målning finns att 

beskåda i matsalen i mitt gamla kollegium Germanicums sommar-residens som finns i San Pastore utanför 

Rom. Så f lera gånger har jag där suttit och mediterat över hur Kristus bjuder in oss alla, vi som är syndare, 

till gemenskap med honom i den heliga eukaristin. Det finns ingen som inte är bjuden och ingen som är 

bortglömd. Så är det i Kristi kyrka som Kristus konungens församling är en del av och det får vi påminna 

oss själva och våra medmänniskor om. Alla är inbjudna och porten till gemenskapen med Gud Fadern står 

öppen. Låt oss gå in genom den!

        Kyrkoherde f.Pär-Anders Feltenheim

PREDIKAN FÖR DEN 14e SÖNDAGEN 
“UNDER ÅRET” 
-  Fader  Gustav Ahlmans första mässa i  vår  kyrka 
(Sak 9:9-10, Ps 145, Rom 8:9,11-13, Matt 11:25-30) 

Konfirmanderna på besök i jesuiternas 
universitet Gregoriana där f. Pär-Anders 
studerat och forskat. 

Fader Gustav firar sin första mässa i domkyrkan  
i Stockholm
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pern varje lördagskväll: ”Kristus Jesus ägde Guds gestalt men vakade inte över sin jämlikhet med Gud utan 

utblottade sig och antog en tjänares gestalt, då han blev människornas like. Han som till det yttre var som 

en människa ödmjukade sig och blev lydig intill döden, döden på ett kors.” (Fil 2:6-8) 

 Att efterlikna Jesu ödmjuka hjärta innebär alltså också att, som vi hörde i förra söndagens evangelium, 

ta på oss vårt kors och göra oss till våra medmänniskors tjänare i en självutgivande kärlek, liksom Jesus 

själv som ”inte har kommit för att bli tjänad utan för att tjäna och ge sitt liv till lösen för många” (Matt 

10:45). Men hur ska vi konkret bära oss åt för att förvärva denna ödmjukhetens dygd, som är själva nyckeln 

till heligheten och den kristna fullkomligheten? På tisdag kommer vi att fira den helige Benedictus, en av 

Europas skyddspatroner, och i kapitel 7 av hans berömda klosterregel från 500-talet behandlar han ödm-

jukheten. Han beskriver ödmjukheten som en stege med tolv steg, där man når allt högre höjder ju lägre 

man stiger ned, i enlighet med Jesu ord: ”Den som upphöjer sig skall bli förödmjukad, och den som ödm-

jukar sig skall bli upphöjd.” (Matt 23:14, Luk 14:11). Låt oss lyssna till den helige Benedictus beskrivning 

av ödmjukhetens tre första steg: ”Ödmjukhetens första steg består i att man alltid håller Guds fruktan för 

ögonen, aktar sig noga för att glömma den och alltid kommer ihåg var Gud har befallt (…) Ödmjukhetens 

andra steg består i att man inte älskar sin egen vilja och inte finner behag i sina egna begär, utan med sina 

gärningar följer Herrens ord, när han säger: ”Jag har inte kommit för att göra min vilja utan hans som har 

sänt mig” (…) Ödmjukhetens tredje steg består i att man av kärlek till Gud underkastar sig den överordnade 

i fullständig lydnad och efterföljer Herren, om vilken aposteln säger: ”Han blev lydig intill döden.”. Jag 

inbjuder er att inför den helige Benedictus fest på tisdag leta upp hans regel och läsa om de resterande nio 

stegen av ödmjukheten. 

 Men grundläggande för att förvärva ödmjukhetens dygd är alltså lydnaden, i första hand till Guds eviga 

bud, men också gentemot dem som han utsett till sina ställföreträdare här på jorden: i första hand påven, 

biskopen och kyrkoherden. Ett annat säkert kort för att växa i ödmjukhet är att överlåta sig åt Gud och 

böja sig under hans vilja i bönen, inte minst den tysta, inre bönen, om möjligt inför tabernaklet i kyrkan 

där Jesu milda och ödmjuka hjärta är ständigt närvarande. Låt oss därför be Gud om nåden att med dessa 

hjälpmedel växa i ödmjukhet, ta på oss Jesu skonsamma ok och efterlikna hans milda och ödmjuka hjärta, 

och så finna vila för vår själ. Amen

          Fader Gustav Ahlman

jantelagen, som så ofta kopplats till kulturen här i Skandinavien, och som säger att man inte får sticka ut 

och tro att man är bättre än andra på något sätt. Men sann ödmjukhet är alltid i överensstämmelse med 

sanningen. Annars skulle följande lite skämtsamma invändning stämma: ”Det är svårt att vara ödmjuk när 

man vet om att man är bäst”. Men Jesus är ju Guds Son, den perfekta människan som är helt utan synd 

och har den högsta graden av ödmjukhetens dygd. Och då vore det bara falsk ödmjukhet av honom att 

förneka detta. Ödmjukhet handlar alltså inte om att förneka våra positiva egenskaper och det goda vi har 

uträttat, än mindre om att påstå att vi ändå inte duger till någonting och att det således inte ens är värt be-

sväret att försöka. Som alla dygder utgör nämligen ödmjukheten den gyllene medelvägen mellan två laster. 

 Den ena är givetvis högmodet, dvs. att överskatta sin egen förmåga och sätta sig över andra på ett sätt 

som inte stämmer överens med sanningen. Men som motpol till högmodets överdrift, så finns också en 

underdrift, nämligen klenmod. Klenmodet utgör en underskattning av vår egen förmåga, eller närmare 

bestämt ett bristande förtroende för det som Gud har för avsikt att uträtta med vår hjälp. Om man vet med 

sig att man snarare har en tendens att drabbas av klenmodets last än högmodets, då bör man motverka det-

ta genom att i första hand be Gud om storsinthetens dygd. Storsinthet står inte i motsats till ödmjukhet, 

utan utgör en drivkraft till att utöva stora ting med Guds hjälp, i full förtröstan på att det står i Guds makt 

att göra detta trots att vi själva utgör bräckliga redskap. 

 Om vi skulle utsättas för frestelsen att tycka 

att vi är bättre och heligare än andra männi-

skor, då finns det dock knep att tillgå utan 

att gå emot sanningen. När vi ser på andras 

brister så kan och bör vi alltid utgå från att 

det kan finnas dolda, förmildrande omstän-

digheter, som rentav kan göra att det som ser 

ut som en synd rentav kan vara en god gärn-

ing. Och när vi ser på våra egna förtjänster så 

vår vi i ödmjukhet tänka på vad vi hade varit 

om det inte vore för Guds nåd och barmhär-

tighet – nämligen ingenting. 

 Andra gånger kan vi frustreras över att vi 

inte lyckas bli kvitt vissa köttsliga laster och 

synder, som Paulus talar om i dagens andra 

läsning, hur mycket vi än anstränger oss. Och 

då kan det vara bra att påminna sig om att 

Gud ibland tillåter att vi faller i denna typ av 

synder för att göra oss ödmjuka och inse att vi inte kan bli heliga av egen kraft utan bara genom att ödm-

jukt be honom om hjälp och böja oss under hans vilja. 

 En annan sak som kan tyckas motsägelsefull i Jesu ord om att han har ett milt och ödmjukt hjärta, är 

påståendet att han, som är Gud, skulle vara ödmjuk. Kan Gud verkligen vara ödmjuk? För oss människor 

innebär ju ödmjukhet att inse vårt totala beroende av Gud och att böja oss under hans vilja. Vad innebär 

i så fall ödmjukhet för Gud själv? Detta kan vi bara förstå om vi också betänker att ödmjukhet har att göra 

med att inta den nedersta platsen. Ödmjukhet heter på latin humilitas, vilket kommer från ordet humus 

som betyder stoft eller jord. I begreppet ödmjukhet finns alltså innebörden att liksom jordens stoft befinna 

sig under alla andra och låta sig trampas av dem. Detta gjorde Jesus frivilligt i sitt människoblivande, sitt 

lidande och sin död. Som aposteln Paulus skriver i den kända hymnen i Filipperbrevet, som sjungs i ves- Nyvigde fader Gustav ger biskop Anders 
sin primiz-välsignelse
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BILDER  FRÅN KONFIRMANDERNAS 
PILGRIMSRESA TILL ROM

Konfirmanderna besökte Sankt Peterskyrkan

Fader Pär-Anders firande mässan för konfirmanderna 
hos birgittasystrarna på Piazza Farnese

Konfirmanderna fick sitta på de främsta platserna i 
samband med påven Franciskus generalaudiens.

Syster Maria Diana berättar om heliga Birgitta för 
konfirmanderna på Piazza Farnese.

Alla ungdomar som går på högstadiet och som ännu inte har tagit emot bekräftelsens sakra-

ment eller påbörjat undervisningen är välkomna att börja den 3:e september med upprop och 

föräldramöte. Vi samlas efter högmässan och äter först en bit mat i regel hämtpizza och har sedan 

undervisning. Vi fördjupar oss i katolsk tro och lär känna varandra och kyrkan. Undervisningen 

sträcker sig över 2 år och då ingår läger under våren och en pilgrimsresa till Rom under sportlovet 

2025 (se bilder på nästa uppslag från årets pilgrimsresa). 

 

Följande datum äger undervisningen rum under läsåret 2023/24:

3/9, 17/9, 1/10, 15/10, 29/10, 12/11, 26/11, 10/12, 14/1, 28/1,  

10/2, 24/2, 9/3, 23/3 14/4, 19-21/4 läger med SUK-väst, 5/5, 26/5

 

Det är obligatoriskt att först gå i högmässan klockan 11.00. Därefter samlas vi fram till 14.00  

i atriet i prästgården. Det går bra att ansluta även ifall man inte har hunnit ta emot sin första 

heliga kommunion. För mer information kontakta ansvariga kateketer:

 

Fader Pär-Anders Feltenheim par-anders.feltenheim@katolskyrkan &

Andreas Lann andreas.lann@gmail.com

Inbjudan t i l l  konf i rmandundervi sning

Direktoriet för katekes framhäver f lera gånger 
vikten av det livslånga lärandet, att vi alla är 
kallade att livet igenom söka fördjupa vår tro. På 
samma sätt som folkbildningen är katekesen ofta 
ett informellt lärande som sker i den lilla gruppen 
utanför etablerade institutioner. Att förbereda vuxna 
par på mottagandet av äktenskapets sakrament, 
att samlas till att fördjupa sina kunskaper om 
tron, konvertitundervisning, dopförberedelse, 
föräldragrupper, ja allt detta är god folkbildning med 
katolska förtecken. Även den katekes vi erbjuder 
alla våra barn och ungdomar, förberedelsen inför 
första kommunion och konfirmationen är en god 
folkbildning. 
*ur Katekets och folkbildning- är det samma sak? 
 
-Ulrika Erlandsson

För att anmäla dig till det som församlingen annordnar i samarbete 
med Studieförbundet Bilda använd dig av QRkoden nedan.
Den tar dig till www.bilda.nu/aktuelltkristuskonungen.
Använd dig av din mobilkamera!

QR-KOD
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På kvällen besöktes Spanska trappan.

Santa Croce in Gerusalemme besöktes under pilgrimsresan. Här finns reliker av korset som Jesus spikade upp på i 
Jerusalem, hämtade av kejsar Konstantins mor; Helena på 300-talet.

Ett besök på Colosseum är nästan obligatoriskt när 
man besöker Rom.  
Här brukar påven leda en korsvägsandakt på 
långfredagen.
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Charlotta Smeds berättar om sitt arbete på vatikan news.

Ungdomarna besök hos den helige Ignatius av Loyolas 
kammare i anslutning till jesuiternas kyrka: Il Gesù. 

Den heliga Ignatius kammare.

Konfirmanderna blev guidade på vatikanmuséet.
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Vilka möjligheter erbjuder katolska kyrkan unga som vill pröva  
sin kallelse eller få tid att överväga olika livsval?

Kom och se!
 

kallelsedagen

 
   

lördagen 28 oktober 2023 
kristus konungens församling 

göteborg  
målgrupp: du som är 18–35 år

anmälan genom www.bilda.nu/upt senast 15 oktober 2023

katolska kyrkan i sverige/ungdomspastorala teamet i samarbete med 
arbetsgruppen för stiftsprästkallelser och studieförbundet bilda

kontaktperson elin jönsson elin.jonsson@katolskakyrkan.se tel 070 30 44 137

HUR KAN VI FRÄMJA KALLELSER  
I  VÅR FÖRSAMLING?
- Predikan f järde påsksöndagen 2023:  
Den gode herdens söndag.

Vi firar idag den gode herdens söndag, som är bönedag för kallelser och då för särskilda kallelser. För vår 

kyrka behöver kallelser för att överleva. Vad innebär då detta? Utan präster och biskopar kan inte det heliga 

mässoffret frambäras, de sjukas smörjelse och bekräftelsens sakrament delas ut, nya präster och biskopar 

vigas samt vi skulle inte heller kunna få avlösning för våra synder i botens sakrament. Att vi får nya kallelser 

är helt enkelt avgörande för kyrkans överlevnad och fortsatta verksamhet. Hur kan vi då främja kallelser?

 Jag har ingen enkel lösning på denna utmaning för hela världskyrkan, utan som präst försöker jag att peka 

på Kristus. För det är ju Gud som kallar oss till ett särskilt liv i hans tjänst och det är ju ett privilegium att 

få tjäna honom på ett närmare sätt. Som kyrkoherde försöker jag främja kallelser bland ministranterna. När 

vi talar om kallelser så får vi ju inte glömma att de f lesta präster, nunnor och ordensbröder föds in i vanliga 

familjer. Det innebär att våra katolska familjer har en viktig uppgift att fylla och vi som församling måste 

stötta varandra i detta arbete. Här kan vi låta oss inspireras av den synodala process som påven Franciskus 

har satt i gång i hela världskyrkan. Kyrkans synodala natur innebär ju att vi lyssnar på den helige Ande och 

till varandra för vi kan alla peka på Kristus i våra liv och Gud använder oss alla som verktyg för att föra ut 

sin frälsande nåd. Påven Franciskus vill ju motverka en falsk prästbild och all klerikalism som förstör Kyrkan, 

så det är viktigt att hela Guds folk är involverat i arbetet med att främja kallelser. För det handlar både om 

inflytande och att ta ansvar för Kyrkan. Vad kan då Guds folk göra och vi som församling hjälpa till med för 

att främja kallelser?

 En bra början är att vi kontinuerligt ber för f ler kallelser, men också att vi uppmuntrar de som vi tror 

skulle kunna ha en särskild kallelse i Kyrkans tjänst. När jag var ung student i Lund så funderade jag fram och 

tillbaka på om jag hade en kallelse som karmelitmunk, som präst eller om jag skulle satsa på att gifta mig. I 

detta sammanhang så ska man inte glömma att det är ett offer att inte gifta sig och kunna få egna biologiska 

barn. Men detta offer är givetvis inte meningslöst, utan jag är nu helt fri att lägga hela mitt liv och all min 

energi på det uppdrag som biskopen har utsett mig till. Fader Göran Degen sade kort före min diakonvigning 

att jag skulle se på celibatslöftet som om jag var gift med församlingen. Det innebär ju att både prästen själv 

och församlingen som han verkar i har ett ansvar för hur kallelsen utvecklas. Guds folk har ett ansvar för 

sina präster och nu när vi befinner oss i den synodala processen så påminns vi därför om att vi kan lära av 

varandra och att vi kan hjälpa varandra. Hur kan vi då hjälpa blivande präster? 

 Så här i efterhand är jag tacksam för att det fanns personer i min närhet som uppmuntrade mig att söka in 

på seminariet, som kom fram till mig och frågade om jag hade tänkt på en prästkallelse. Finns det någon som 

ni tror skulle ha en prästkallelse i vår församling? Kanske funderar ni själva på en särskild kallelse? Ja var inte 

rädda, utan glöm inte att Gud är som den gode herden och att vi är kallade ge våra liv för våra medmänniskor 

var och en efter sin kallelse. Låt oss därför be för att f ler kallelser ska komma från vår församling. 

 

Fader Pär-Anders Feltenheim, kyrkoherde
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HJÄRTA GÖTEBORG BLEV DEL AV 
400-ÅRSJUBILEET
-och det equmeniska samarbetet fortsätter!

Initialt var Hjärta Göteborg ett fristående ekumeniskt projekt. Men efter ett generöst erbjudande 

från Göteborg & Co slussades alltsammans in i firandet av stadens 400-årsjubileumm i den tidiga 

sommaren och det blev en framgång och succé som gav mersmak. Den ekumeniska satsningen ska 

definitivt fortsätta. Mer exakt hur får framtiden utvisa.

Fast en hel del är redan i skrivande stund ganska 

klart. Framför allt att man kommer fortsätta att träf-

fas för gemensam bön och gemensamma gudstjän-

ster. Fokus ligger inte minst på satsningen Se Göte-

borgs Unga och tanken är att fyra, fem församlingar 

inledningsvis blir piloter för att se hur det framtida 

samarbetet ska utformas.

En enad kyrka

 - Först måste naturligtvis detta förankras i Göte-

borgs Kristna Råd, säger Magnus Nilsson – projek-

tledare för Hjärta Göteborg och hemmahörande i 

Kristi Konungens församling. 

 - Men bönegruppen kommer att fortsätta liksom 

Mötesplats Göteborg. Och så hoppas vi naturligtvis 

också kunna fortsätta med de stora ekumeniska gud-

stjänsterna på nyårsdagen och pingstdagen.

 Det blev just pingstdagens stora ekumeniska gud-

stjänst i Göteborgs domkyrka som kom att markera 

inledningen av jubileumsfirandet och jättesatsningen 

Hjärta Göteborg med det fina temat ”En enad kyrka 

för en helad stad”. Fast ska vi vara riktigt noga hade 

det väl egentligen börjat redan ett par dagar tidigare 

med en ungdomsgudstjänst på kvällen fredagen den 

26 maj i Smyrnakyrkan och en bönehelg i Evange-

liska Brödraförsamlingens regi. Men med den stora 

pingstgudstjänsten drog det hela igång på allvar och 

påtagligt nöjd med detta var projektledare Magnus 

Nilsson, som vi mötte utanför kort före gudstjänsten 

tog sin början. 

 - Uppslutningen är ju fantastisk! sa han medan vi 

avnjöt gospelgruppen Soul Children på kyrkoplanen. 

Det är redan fullt därinne och jättemycket folk här. 

Verkligen roligt! Nu börjar det!

Direkt koppling

Och det var just vad det gjorde. Unisont med kör och 

orkester sjöng vi som inledning psalm 161 ur svenska 

psalmboken, ”Helige Ande, låt nu ske, undret som 

väcker oss alla”, den gammaltestamentliga läsningen 

var hämtad ur Jesaja 12, efter etiopisk körsång kom 

epistelläsningen ur Apostlagärningarna och sedan 

lästes evangeliet i tur och ordning av fyra personer 

vända mot de fyra väderstrecken på fyra olika språk 

– arameiska, tyska, ukrainska och svenska. 

 Efter predikan fortsatte det med Trosbekän-

nelsen, korta hälsningar vid vilka kyrkoherde 

Pär-Anders Feltenheim representerade katolikerna 

och Göteborgsbönen med text av Emma Boije och 

Mats Linde och musik av välkände pingstpastorn 

Urban Ringbäck. Benjamin Atas, ärkebiskop inom 

den syrisk-ortodoxa kyrkan och ordförande för 

Sveriges kristna råd, bad Herrens bön på arameiska 

innan den stora församlingen bad den tillsammans 

på svenska, efter välsignelsen följde ett stycke för 

kör och orkester av Johanna Fridolfsson med text ur 

Psaltaren 67 samt en kort hälsning från Göteborgs 

biskop Susanne Rappmann och så avslutades hela 

denna väldiga gudstjänst med frikyrkornas mäktiga 

”O store Gud”.

 Detta var naturligtvis en alldeles fantastisk inled-

ning. Och sedan, från den 2 till och med den 5 juni, 

fortsatte det med en mer direkt koppling till det göte-

borgska 400-årsjubileet ute i Frihamnen, där Hjärta 

Göteborg fanns på plats med egen monter samt, pre-

cis utanför en av entréerna, ett tält för samtal och 

bön. Gospelkonserten på Stora scenen den andra 

dagen lockade stor publik och när nämnde Urban 

Ringbäck inför avslutningen sista dagen skulle sam-

manfatta alltsammans för undertecknad blev det 

med orden:

 - Nu fortsätter vi! Det här går inte att stoppa! Vi 

har fått en fantastisk feedback från alla delar av kris-

tenheten och det blev en sådan glädje. Vi kommer 

att fortsätta träffas och hålla gemensam bön. 

 Hjärta Göteborg får således en fortsättning. Hur 

densamma mer i detalj ska utformas får vi återkom-

ma om. Men det som fortfarande gäller är: En enad 

kyrka för en helad stad.

    Lars Brander

Magnus Nilsson projektledare Hjärta Göteborg

Kören Soul children har konsert på domkyrkopan före 
gudstjäsnten

Kyrkoherden Pär- Anders Feltenheim och Göteborgs 
Biskop Susanne Rappman

Folksamling utanför portarna till Domkyrkan
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Den andra tisdagen i månaden träffas vi, nästan hela året; juli månad hoppas över, med de andra elva 

månaderna möts alla intresserade pensionärer. Det är sedan gammalt.  Nu tar jag över huvudansvaret, efter 

att Hildegard varit gruppens eminenta organisatör i 16 års tid; dessförinnan var det Kerstin Moonen (som 

jag inte kommer ihåg ifall jag träffat). Sedan Hildegard - länge med uppbackning av maken Heinrich - tog 

över ansvaret, har det funnits med olika medhjälpare i köket. De senaste åren var det främst tre Marior, som 

kom från den slovenska gruppen i församlingen. Nu är det Hildegard, Barbara och Hasse, som hjälper mig. 

(Ytterligare en eller ett par medarbetare skulle välkomnas.) 

 I juni och i september, blir det ofta någon liten utfärd. I december äter vi julbord, och även vid Påsk blir 

det extra festligt. Men oftast träffas vi och fikar under något enklare omständigheter. En smörgås, lättöl eller 

vatten till, kaffe/te och någon kaka. (50:- för fikat) Vi brukar ha ett föredrag av någon, när vi kan. 

14:45 inleder vi med en mycket enkel liten andakt i kyrkan, därefter fikar vi - och lyssnar på föredrag - i 

Astridsalen.

Vilka tillhör då denna utvalda skara? 

Alla pensionärer i församlingen är varmt välkomna; det är ingen sluten förening, utan vemhelst som vill vara 

med oss är synnerligen välkommen! För planeringens skull, behöver jag förstås veta i förväg hur många som 

kommer. Det vore illa ifall fika förbereddes för 30, ifall bara 15 dyker upp; ännu värre med fika för 15, ifall 

det kommer 30. Därför behöver jag få veta allra senast kl.15 dagen innan, hur många vi blir. Gladast blir 

jag, ifall jag får veta ännu tidigare. Vid utfärder, kan vi träffas vid annan tid - och givetvis plats - och då kan 

anmälan behövas tidigare.  Allt detta brukar framgå av veckobladet vi kan hämta i kyrkan, i samband med 

högmässan. Titta därför i veckobladet, och känn Dig synnerligen välkommen att vara med...

      Febe Lann, nybliven pensionär.  (mobil: 076 - 246 43 64)

           Lars Brander

PENSIONÄRSGRUPPEN
- Vet  man al l t id  var  man har.

Han har förvisso varit med förut och volontärjobbade en hel del under de prövande pandemiåren 2020 och 

2021. Men från och med denna regniga sensommar är det meningen att han i högre grad tar ansvar för verk-

samheten och butiken.

 – Det får förstås ske i sakta mak och steg för steg, säger Björn. Det gäller att hitta formerna för arbetet och 

volontärer som är villiga att ställa upp och hjälpa till. För tillfället är vi fem, varav två ännu inte varit på plats. 

Men det får lösa sig på sikt. Vi tar ett steg i sänder. 

Björn är numera pensionär, men har tidigare jobbat som lärare i matematik och biologi och även varit rektor 

på Torpaskolan i Vänersborg. Katolska kyrkan började han söka sig till från 2010, gick så småningom den 

fyra terminer långa kursen i katolsk troslära och togs upp i kyrkans fulla gemenskap 2018. Han är bosatt 

på Hisingen och tillhör därmed egentligen S:ta Maria Magdalenas församling, men går ändå oftast i Kristi 

Konungens kyrka i centrala stan. 

 – Jag känner mig hemma här, säger han. Och nu är jag ju också uppknuten till butiken. Det är mycket 

att göra och vi har dessutom haft visa tekniska problem med kassan och behöver hitta nya former för webb-

shopen. Den svarar för 30 procent av vår försäljning och jag hoppas verkligen vi kan ha den kvar.

 – Så nu kör vi på, fortsätter Björn optimistiskt. Ännu 

så länge är det öppet varje fredag mellan 15 och 18 och 

varje söndag mellan 10 och 14 – fast med en timmes 

uppehåll under mässan.

 – Sedan, när vi kommit igång, hoppas jag vi kan utö-

ka tiden och hålla öppet även onsdagar. För närvarande 

håller vi på att inventera och det gäller även att hitta bra 

leverantörer. Det är mycket som ska ordnas. Vi har också 

en hel del varor i lager vi måste sälja ut, så just nu och i 

varje fall augusti ut är det 30 procents rabatt på rosenk-

ransar och statyetter.

 Katolska Butiken Lilla Therese har, förutom alla böck-

er, en myckenhet av detta slag, det som på reklamskylten 

åtminstone förr om åren klassificerades som ”katolska 

prylar”, och rosenkransar finns i femtiotalet olika mod-

eller. Så passa på, kom in och fynda – och stöd verksam-

heten vid församlingens bokhandel! 

     Lars Brander

Det har väl kanske på det senare varit lite si och så med öppettider och verksamhet i Katolska 

Butiken Lilla Therese invid vår kyrka. Men nu ska det bli bättre ordning. Nypremiär var det den  

21 juni och efter några välbehövliga och välkomna semesterveckor rullar det från terminstarten åter 

igång – med Björn Ivarsson vid rodret.

NY VIND I SEGLEN FÖR 
BOKHANDELN
- Och Björn styr  skutan

Björn Ivarsson
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Katekes för barn födda 2010-2017

Barnundervisning är öppen för barn från för-

skoleklass till årskurs 7 och sker i grupper som i störs-

ta mån följer födelseår. När? Söndagar 9:30-11:30 

varannan vecka. Vi samlas i kyrkan strax innan kl 

9:30 för att delta i mässan. Vi bjuder på enkel fika. 

Föräldrarna erbjuds gemenskap och undervisning i 

en föräldragrupp. De med barn i grupp 1-2 förväntas 

delta.

Upprop inklusive föräldramöte:

*27 augusti för de yngre barnen (förskoleklass till åk 

2, samt förstkommunionsgruppen) 

*3 september för de äldre barnen (årskurs 3-7)

Bikt och första kommunion

Välkommen du som är född 2017-2015! 

Förberedelse inför att ta emot sin första heliga kom-

munion sker under minst två år.

För de barn som är för gamla för att ingå i den ordi-

narie förberedande undervisningen i grupp 1-2, erb-

juds unika lösningar för varje barn. Vi strävar efter 

åldersintegrering i de ordinarie åldersgrupperna samt 

extra specialanpassad förberedande undervisning.

Född 2007-2009? Har du inte tagit emot din förs-

ta kommunion erbjuds förberedelse i samband med 

konfirmationsundervisningen. 

Konfirmation

Välkommen du som är född 2007-2009! 

Förberedelse inför att ta emot konfirmationens 

sakrament sker under två år.

År 1: Söndagar kl 11-14 varannan vecka. Vi bjuder 

på lunch. Upprop 3 september. Konfirmation 2025.

År 2: Tisdagar kl 17-19 alla veckor frånsett lov. 

Upprop 5 september. Konfirmation 2024. 

Vanliga frågor…

Hur anmäler jag mitt barn?

www.kristuskonungen.se/barnundervisning 

eller genom att scanna QR-koden på nästa sida.

Måste jag anmäla mitt barn även om det gått i 

undervisning i församlingen tidigare?

Ja! Återanmälan görs årligen för samtliga barn.

Hur många år går man i undervisning?

Vi erbjuder undervisning under samtliga 10 

grundskoleår. Förberedelse inför att ta emot sakra-

menten sker under minst två år.

Är undervisningen obligatorisk?

I Katolska Kyrkan är det föräldrarna som är barnens 

främsta lärare, och som har det primära ansvaret för 

barnens undervisning i tron. Den undervisning för-

samlingen erbjuder är ett stöd för er föräldrar, och en 

chans för barnen och ungdomarna att träffa jämnåri-

ga. Församlingen har kompetens och erfarenhet att 

undervisa barnen och lära dem det som behövs. 

Förutom själva undervisningen, det gemensamma 

firandet av liturgi, träffar barnen också andra i sam-

ma åldrar och kan på så sätt bli väl integrerade i 

katolska kyrkan i Sverige.

Jag har fler frågor…

Kontakta samordnare för barnundervisningen 

Joanna Pestalozzi joanna.pestalozzi@gmail.com

eller 

Kyrkoherde Fader Pär Ander Feltenheim 

par-anders.feltenheim@katolskakyrkan.se

om ni har frågor som en präst bättre svarar på.

KATEKES PÅ SVENSKA FÖR BARN 
OCH UNGDOMAR 
Katekesen, undervisning i tron, följer stiftets studieplan “Ge som gåva vad ni har fått som gåva - Riktlinjer 

för katekesen i Stockholms Katolska Stift”. Vi följer stiftets beredskapsplan mot övergrepp, alla kateketer 

är utbildade i stiftets riktlinjer. Utöver undervisningstillfällena erbjuds tillfällen till bikt, firande av Sankt 

Nikolaus och annan samvaro. För konfirmanderna erbjuds ungdomsgrupp. Bikt uppmuntras regelbundet.

 
 
 
 
 
 
 
 

Välkommen till katekesundervisning  
i Kristus Konungens katolska församling! 

 
Läsåret 2023/24 

 
 

 
Anmäl dig här 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sista anmälan 20 aug 
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KONVERTITUNDERVISNING 
HÖSTTERMIN 2023

5/9 Introduktion (filosofiska och teologiska begrepp).
12/9  Mässans struktur.
19/9  Frågan om Gud (filosofiska och teologiska perspektiv)
26/9  Ecklesiologi; 
 läran om Kyrkan, ekumenik och religionsdialog.
27/9  Församlingskväll med biskop 
 Anders kardinal Arborelius: 
 Edith Stein judinna och Europas skyddshelgon
3/10  Introduktion till katolska kyrkans social-lära.
10/10  Församlingskväll med br. Björn Engdahl O.P.: 
 Förvaltarskapstanken och Laudato Sí
17/10  Diakon Tomislav Knezevic: Skapelsen och synden.
24/10 Diakon Tomislav Knezevic: Dopet som svar på synden.
27/10 Församlingskväll med docent Lotta Levay: 
 Kyrkans sociallära i polariseringens tid
31/10 Diakon Tomislav Knezevic: Eukaristin.
7/11  Teol. dr.: Madeleine Zöller: 
 Eukaristin enligt Andra Vatikankonciliets dokument.
14/11  Teol. dr.: Tobias Hägerland: 
 Hur ser Katolska kyrkan på Bibeln?
21/11  Fader Gustav Ahlman: 
 Hur ser Katolska kyrkan på Gamla testamentet?
28/11  Teol.dr.: Tobias Hägerland: 
 Evangelierna ur ett katolskt perspektiv
5/12  Församlingskväll: Teol.dr.: Emanuel Sennerstrand: 
 Den katolska studiebibeln.
12/12  Avslutning. Frågor som skickas in under terminens lopp.

Konvertitundervisningen sträcker sig över två terminer, men det kan ta längre tid att växa in i Kyrkans 

gemenskap. Om man vill konvertera måste man regelbundet gå i mässan varje vecka (obs! man kan inte ta 

emot den heliga kommunionen (nattvarden) utan är istället inbjuden att komma fram och få en välsignelse 

av prästen eller diakonen) samt ha samtal med en präst. Om inget annat anges så xhåller kyrkoherden fad-

er Pär-Anders Feltenheim i undervisningen. Han har en teol.lic. i dogmatik från det påvliga universitetet 

Gregoriana i Rom och en fil.mag. i historia vid Lunds universitet. Paddy Maguire som är tidigare rektor vid 

katolska skolan i Göteborg är pastoral medarbetare i kursen. Föredragen börjar 19.00 i Göteborgsrummet. 

För mer information kontakta:

Kyrkoherde f. Pär-Anders Feltenheim

par-anders.feltenheim@katolskakyrkan.se

TEL: 0734246016
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VI GLÄDJER OSS ÖVER 
ÅTERVÄNDANDE ÄNGLAR
- Nu drar insamlingen igång på allvar!

Om det verkligen blir så återstår förstås att se. Men 

änglarnas återkomst har varit efterlängtad av många. 

Inte minst då av de lite äldre, som minns när de 

fanns på plats. Och faktum är, att när den tyske 

konstnären Gebhard Utinger i slutet av 1940-talet 

inledde arbetet med koret i Kristi Konungens kyrka 

i Göteborg började han med valvbågen, vilken med 

Kristus på korset högst upp i mitten fick sex änglar 

på varje sida. 

Klart besked

Fjorton år senare lät dåvarande kyrkoherden måla 

över alltsammans. Han uppges ha passat på när 

församlingen var på sommarsemester. Och tilltaget 

väckte efteråt stor förtrytelse. Men nu har koret 

som vi vet med framgång restaurerats. Och änglarna 

ska få lov att i sinom tid göra comeback – det gav 

omröstningen i maj klart besked om. 

 – Det är naturligtvis ett fantastiskt resultat, 

kommenterar en påtagligt nöjd kyrkoherde. 

Nu har ekonomirådet fattat beslutet att starta 

insamlingen och pastoralrådet tillsätter inom kort en 

arbetsgrupp. Vi är igång. Och förhoppningsvis inleds 

arbetet nästa år.

 Den i sig rätt unika omröstningen gick som 

ni säkert minns av stapeln söndagen den 21 maj. 

Dessförinnan hade församlingen blivit mycket 

grundligt informerade och insatt i projektet med 

eventuellt vidhängande problematik via hemsidan, 

skärmutställning, artikel här i församlingsbladet 

samt en församlingsafton under medverkan av 

konservator Christina Heberlein, fil dr Charlotta 

Hanner Nordstrand, kyrkoherde Pär-Anders 

Feltenheim samt Daniel Pauchard, diakon, 

intendent på Johannesgården och arkitekt. Från 

denna informativa afton den 4 maj var det också 

möjligt att förtidsrösta, vilket en hel del valde att 

göra. 

Positivt gensvar

Men många väntade ändå till den stora 

omröstningsdagen. Spänning in i det sista. Och när 

vallokalen stängt och rösterna räknats stod det klart 

att änglarna vunnit en strålande seger. 381 röster för 

deras återställande, endast 24 emot, 2 blanka och 21 

ogiltiga. Vad finansieringen beträffar tyckte 323 att 

man kan använda både insamlade pengar och medel 

från ordinarie budget medan 25 ansåg att projektet 

fick nöja sig med det insamlade.

 – Jag trodde nog att resultatet skulle bli avsevärt 

jämnare, säger fader Pär-Anders. Både vad beträffar 

själva kärnfrågan och finansieringen. Församlingen 

är ju av tradition polariserad. Nu blev det i stället ett 

överväldigande positivt gensvar och faktiskt har det 

redan börjat komma in pengar. Går allt i lås tror jag 

att vi kan vara igång med arbetet hösten 2024.

    Lars Brander

Konservatorer under ledning av Christina Heberlein har som bekant är för de f lesta med stor framgång 

restaurerat de fina kormålningarna i vår kyrka. Huruvida också de övermålade änglarna på den omgivande 

valvbågen skulle ges återinträde i kyrkorummet var länge en öppen fråga. Men en omröstning i församlingen 

i våras gav klart besked. Änglarna ska tillbaka – och kyrkoherde Pär-Anders Feltenheim hyser förhoppningar 

om att arbetet kan komma igång till hösten nästa år.
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När jag skriver dessa rader befinner vi oss i slutet av juli och efter några veckors ledighet tidigare har jag nu 

jobbat ett par veckor. Ledigheten brukar ge lite distans till det så ofta intensiva arbetet under resten av året. 

Med distansen kommer möjlighet till reflektion. Här är en liten sådan:

Någon fyller år. På arbetet, hemma eller i skolan. Vi hurrar och sedan klämmer alla in i ”Ja, må han 

leva”. Alla sjunger med oavsett förmåga. Någon sjunger mera frimodigt men även den som anser sig vara 

fullständigt tondöv försöker åtminstone hänga på. Det vore nämligen väldigt märkligt om de närvarande 

inte deltog i sången; det hade säkert väckt en eller annan fråga hos jubilaren. På samma sätt borde det vara 

otänkbart att inte ens försöka deltaga i den gemensamma lovsången till Gud i mässan, han som är källan till 

och målet för all lovsång. Låt oss höja våra röster oavsett förmåga! Här finns stor förbättringspotential!

Under rubriken TE DEUM sker under åren 2022-2027 i Kristus Konungens församling en femårig satsning 

för att ytterligare höja, tydliggöra och försköna kyrkomusiken i Kristus Konungen, så att den allt bättre 

matchar Kyrkans målbeskrivning som den uttrycks i katekesen :  

”Musiken skall ge ett vackert uttryck åt bönen, främja församlingens enhälliga deltagande i gudstjänsten och 

ge gudstjänsten en högtidlig prägel. Sång och musik har på detta sätt del i avsikten med de liturgiska orden 

och handlingarna: Guds ära och de troendes helgelse” 

Ett mål med TE DEUM kampanjen som sjösattes förra hösten är att stärka den gemensamma sången. För 

den som verkligen vill vara med i denna satsning finns hjälp:

• Musiklistan. Där står alla aktuella hymner, ordinarier och övriga sånger som är aktuella för månaden. Du 

hittar den på hemsidan och på anslagstavlorna.

• Det finns nu psalmbok till alla! Vi har köpt in nya Cecilia-böcker under sommaren. Man kan också 

bokhandeln om man vill köpa sin egen Cecilia och dessutom 

en CD-skiva med alla psalmer inspelade så att man lättare kan 

sjunga hemma.

Det betonas i Allmän introduktion till romerska mässboken att 

det är viktigt att helst i varje mässa sjunga vissa delar på latin. 

Här i Kristus Konungen sjungs varannan söndag ordinariet i 

högmässan på latin och varannan på svenska. 

Sist men inte minst: Första Bachkonserten i serien ”300 år efter 

Bach närmar sig”. Reservera datumet 4 januari 19:00 redan nu! 

Inför denna konsert kommer att inbjudas till tre studiekvällar i 

S:ta Elisabet folkhögskolas regi.

    Samuel Eriksson, organist

SAMUEL ERIKSSON HAR ORDET!
-“SJUNG UT!”

S a m u el  Er i ks s on

samuel .er iksson@kr istuskonungen.se

Tel . 0707351321

Å s a  Da h l s t r öm Johansson 

asa .dahlstrom.johansson@kr istuskonungen.se 

Tel . 0706253055

K Ö R E R N A  I  K R I S T U S  K O N U N G E N 
H Ö S T E N  2 0 2 3

www.kr istuskonungen.se/musik

Mar iakören
   Sångglada t je jer  i  å ldern 6-13 år  hälsas  
   vä lkomna t i l l  församlingens f l ickkör.  
          Ö vning varannan söndag  
    10.30-11.30 i  två  grupper ;  
    ena veckan 6-8 år, andra 
               veckan 9-13 år.

    För  anmälan och  f rågor  
                  kontakta  Åsa.

Ky rkokören
   Om du har  körer farenhet  och läser 
noter  är  det  et t  p lus , men det  är  inte 
nödvändigt . Al la  sångare  är  vä lkomna  

t i l l  kyrkokören som är  en blandad 
kör  med c :a  30 sångare. V i  s junger  i 

högmässan och andra mässor  några gånger 
per  termin. Ö vning t i sdagar  18.45-20.15  

i  Johannes  Paulus  sa len.

För  mer  information, kontakta  Samuel .

     Kr istus  
      Konungens  
    Vokalensemble

  Församlingens kör  på avancerad nivå . 
Reper toaren omfattar  a l l t  f rån renässans  

t i l l  nut id. Vokalensemblen gör  var je  år  några 
s törre  konser ter. I  ju let id 2023 äger  den  

första  konser ten rum i  körens s tora  
Bachprojekt  då Magnificat  och delar  av 
ju lorator iet  f ramförs . Våren 2023 hade 

Vokalensemblen den stora  g lädjen och äran 
att  få  vä lkomna S ir  James MacMil lan som 

gästdir igent  under  en helg. I  mars  2024  
väntar  et t  f ramförande av Johannespass ionen.  

Ö vning onsdagar  18.45-21.15  
i  Johannes  Paulus  sa len. 

För  mer  information, kontakta  Samuel .

English  Mass  Choir
Välkommen t i l l  engelska mässans kör.  

  V i  t räf fas  17.15 på söndagar  och övar  
     inför  mässan som bör jar  18.00.  

 Ingen anmälan behövs ,  

        det  är  bara  att  komma!

     The  Engl i sh  Mass  Choir  
               wel comes  ever yone  who  

                would  l ike  to  s ing  at  the  
                         Engl i sh  mass , Sundays  6pm.               
       Jo in  us , ocas s ional ly  or  ever y  

       Sunday  -  s tar t ing  with 
r ehearsa l  at  5 .15 pm.  

For  more  information,  
 p l ease  contact  Samuel  or  Åsa . 



2 6 2 7Lunch och barnpassning ingår. Kostnad: 100 kr. 

Anmäl din familj på www.bilda.nu/familjetraffar

Anmälan senast 10 september

– familjelivets 
  glädjeämnen och            
  utmaningar över tid”

“LÅNGSIKTIGT            
FÖRÄLDRASKAP

lördag 16 september

Lisa & Magnus Wetterberg
Familjepastorala teamet 

i Stockholms katolska stift

Anmälan senast 12 november

“HOW TO TALK 

WITH CHILDREN 

ABOUT DEATH”

lördag 18 november

Jan Ola Axelsson
Ansvarig för Katolska 

kyrkogården i Stockholm

09:15 Mässa  • 10:00 Registrering • 10:30-12:15 Föredrag / Workshop • 12:15 Lunch

Familjeträäar
KRISTUS KONUNGENS FÖRSAMLING & KATOLSKA SKOLAN av NOTRE DAME

KATOLSKA FAMILJETRÄFFAR

HÖSTTERMINEN 2023
KATOLSKA SKOLAN

LILLA DANSKA VÄGEN 26
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affisch församlingskvällar

2 4



3 0 31

18  M A R S  –  5  J U L I

Infört i kyrkoböckerna  

G U D S  B A R N  G E N O M  D O P E T S  S A K R A M E N T
Adrijana SKOKIC, Maria Gertrud Margareta LÖNDAHL, Nicholas José SANTANA HANOUN, Jonatan 

Akira Kim PINGOL JIRENFELT, Amelie SAID, Azziz Marco JABALLAH, Maja NOURI, Millie Cara Emaia 

VELAZCO, Gabriella DENIAN, Andrej PRANJIC, Matteo Tomo TOKIC, Bianca Ingrid Charlotte PETERS, 

Louisa Sophie JOHANSSON KLAUNZER, Eliaas Armando HERRERA OMAR, Ismaeel Edward Liban HERRERA 

OMAR, Sten Henry Francisco ALGAR LABADIE, Carl Viggo Antonio ALGAR LABADIE, Dominik SKOKIC, 

Viktoria Magdalena MIKULSKIS, Laura-Isabel HERRERA, Esey BERIH, Chiara BACHINI, Lorenzo Giuseppe 

COLOSIMO, Josip Ivan KELAVA, Samuel Ndimma TCHOFFOR, Alora SAWA

M O T TAG I T  F Ö R S TA  H E L I G A  KO M M U N I O N
Sten ZETTERQUIST, Alva TUNNEY, Esperanza GIL, Andy RYKUNDO, Märta LAGERLÖF, Sigrid 

ZETTERQUIST, Leopold FREDRIKSSON, Gabriela HJALMARSON, Valdemar JÄRUND, Ingrid LINDSTRAND, 

Filip LOVRIC, Mirabel OMOZUAFO, Elsa SEGERBLOM, Pietro ALESE, Angela DANO, Sarkis MILANEH, 

Michael PETTERSSON, Jacopo ALESE, Vincent BRAUN, Sara FAUCCI GIANNELLI, Elishah MAHARI, Kisanet 

BERIH, Mathilde ROMEO, Christian SULAIMAN, Dino Joel GHEBRESILASIE, Anna NERO, Lwam BERIH, 

Vienna SKILJO, David SULAIMAN, Emil JAYASINGH MALAR, Jonathan KHAIRALLA

M O T TAG I T  KO N F I R M AT I O N E N S  S A K R A M E N T
Jonathan SMITH, Inger Anita FEHN, Anders Gustaf Louis FEHN, Jennifer Maria TUNNEY, Henrik Olof 

BJÖRCK, Joachim Bengt SKÖLD, Viktoria Elin Jeanette LARSSON, David Johan Clemens KLÖFVERSKJÖLD, 

Azziz Marco JABALLAH, Jonatan Akira Kim PINGOL JIRENFELT, Amalie SAID, Maja NOURI

UPPTAGNA I KYRKANS FULLA GEMENSKAP
Jonatan PERSSON, Sven ZETTERBERG, Viktoria Elin Jeanette LARSSON, Joachim Bengt SKÖLD, Henrik Olof 

BJÖRCK, Jennifer TUNNEY, Anders Gustaf Louis FEHN, Inger Anita FEHN, Jonathan Bo SMITH, David Johan 

Clemens KLÖFVERSKJÖLD, Judit Kerstin Maria BERNHARD, Andreas Han Lennart RYDBO, Victoria Katarina 

Margareta ARNEWID

 G E N O M  Ä K T E N S K A P E T S  S A K R A M E N T  F Ö R E N A D E
Gary Jean KARCHER & Ivana ARACIC, Erik Daniel LINDER & Maria Azadeh ARAB, Thomas Stanley STENE 

& Jessica Del Carmen ANDERSSON

G U D  H A R  K A L L AT  T I L L  S I G
Valentina KUHAR, Hedvig LINDELL, Guido FRANCESCHI, Regina Teresa MILLEDING, Tony PEKO, Carlos 

José JEREZ LOPEZ, Carmelo MINGARI FAVVENTO, Gedell NJIE, Silvana LEGOVICH, Danilo BRATOVIC, 

Venesa LANDINSON, Karel KOLAR, Susanne KENNEDY, Jure CINDRIC, Ivan GRGIC, Maj-Britt ENGLUND

Ekonomirådet som fungerar som styrelse för 

koncernen:

Fader Pär-Anders Feltenheim, kyrkoherde och 

ordförande*

Emily Andersson          emilysandersson@gmail.com

Björn Breitfeld  advokat@breitfeld.se

Ulf Borelius   ulf@borelius.nu

Joseph Cherián   jc@cconsulting.nu

Inga Grisane  inga_gr@hotmail.com

John Mossop  johnpmossop@outlook.nu

Katarina Nordblom  katarina.nordblom@gmail.com

 

Pastoralrådet som framför allt är ett rådgivande 

organ för ekonomirådet och kyrkoherden:

Fader Pär-Anders Feltenheim, kyrkoherde och 

ordförande*

Elisabeth Eriksson: e.elisabeth.eriksson@gmail.com

Nicolaus Fredestad: 

  nicolaus_fredestad@hotmail.com

Bo Glans: boglans@gmail.com

Veera Hammarén: veera.hammaren@gmail.com

Cecilia Jaruta: cecilia.jaruta@gmail.com

Anna Kovacs: cliokovacs@hotmail.com

Elisabet Lönndahl:

  elisabet@guddebygard.se

Paddy Maguire: paddymaguire@icloud.com

Eva Mossop: eva.mossop@elisabet.se

Mats Nilsson: nilsson.onsala@hotmail.com

Joanna Pestalozzi: joanna.pestalozzi@gmail.com

Philip Salén: salen.philip@gmail.com

 

Församlingens representant i stiftets pastoralråd:

Mats Nilsson:  nilsson.onsala@hotmail.com

Verksamhetsrevisor:

Diakon Daniel Pauchard:

  daniel.pauchard@katolskakyrkan.se

Styrelsen för Vår Fru AB (som driver Katolska 

skolan av Notre Dame):

Johanna Backman (ordförande):

  johanna.backman@bilda.nu

Joseph Cherián (vice ordförande):

  jc@cconsulting.nu

Ulf Borelius (ledamot):

  ulf@borelius.nu

Nicolaus Fredestad (ledamot): 

  nicolaus.fredestad@hotmail.com

Veera Hammarén (ledamot): 

  veera.hammaren@gmail.com

Kamilla Oetting (ledamot):

  kamilla.oetting@bilda.nu

Jolanta Vogel (ersättare):

  jolanta.vogel@yahoo.se

Hasse Lann (ersättare): 

  hasse.lann@gmail.com

 

Styrelsen för Lilla Thereses bokhandel:

Pär-Anders Feltenheim (ordförande och vd)* 

Bo Glans (ledamot):

  boglans@gmail.com

Marie Ivarsson-Norell (ledamot):

  marie.ivarssonnorell@gmail.com

Ted Jutvik (ledamot):

  ted@rjinvest.se

Anna Kovacs (ledamot): 

  cliokovacs@hotmail.com

Febe Lann (ersättare): 

  febemlann@hotmail.com

Kai Johansson (ersättare):

  derivare@hotmail.com

 

*par-anders.feltenheim@katolskakyrkan.se

KONTAKTUPPGIFTER FÖR RÅD OCH ST YRELSER I 

KRISTUS KONUNGENS KATOLSKA FÖRSAMING



Po l s k a
F ö r s t a  f r e d a g e n  k l .19 : 0 0
l ö r d a g  19 .1 5 ,  s ö n d a g  13 . 0 0

K r o a t i s k a   
1 : a  l ö r d a g  k l  10 . 0 0 ,  ö v r i g a  l ö r d a g a r 
k l  0 9 . 0 0
2 : a ,  4 : e ,  5 : e  s ö n d a g  k l  16 . 0 0

S l o v e n s k a  
3 : e  s ö n d a g  k l  16 . 0 0

Un g e r s k a  
1 : a  s ö n d a g  k l  16 . 0 0

S p a n s k a   
l ö r d a g  k l  16 . 3 0

I t a l i e n s k a   
S : t  J o s e f s  k a p e l l  2 : a ,  4 : e  s ö n d a g  k l 
16 . 0 0

M a r o n i t i s k  r i t   
v a r j e  s ö n d a g  k l  14 . 3 0

K a l d e i s k  r i t   
A n n e d a l s k y r k a n  s ö n d a g  k l  11 . 0 0

S y r o - m a l a b a r i s k  r i t 
1 : a  l ö r d a g e n  k l  14 . 3 0

F i l i p p i n s k a   
2 : a  l ö r d a g e n  k l  1 5

J o h a n n e s g å r d e n

s ö n d a g  k l  10 . 0 0
t i s d a g  k l  17. 3 0
t o r s d a g  k l  17. 0 0

B i k t t i d e r :
O n s d a g - f r e d a g  k l  17. 0 0 - 17 : 4 5
S ö n d a g a r  9 : 0 0 -  10 : 4 5

H Ö S T E N S  G U D S T J Ä N S T E R

Schemat är med reservation för ändringar.  
Vänligen se hemsidan kristuskonungen.se för 

uppdaterad information.

Omslagbild: Sieger Köders Syndarnas måltid

M Ä S S T I D E R  U N D E R  H Ö S T E N

K R I S T U S  KO N U N G E N S  F Ö R SA M L I N G

M å n d a g  -  F r e d a g

11 . 3 0 ,  18 . 0 0

L ö r d a g

18.00 vigiliemässan

S ö n d a g

0 9 . 3 0  F a m i l j e m ä s s a

11 . 0 0  H ö g m ä s s a

18 . 0 0  M ä s s a  p å  e n g e l s k a


